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ВЕЛЕС 
 

 
ГОСТИВАР 
 

Културно добро Населено 
место 

Улица и број Сопственост  Решение Централен 
регистар 

1. Портрет на Димитар 
Чокалов  

 

Велес Ул. Јордан Алабаков 
бр. 7 

Олга Чокалова 90 од 01. 08. 1953 
 

42 

2. Уреѓај за гмечење грозје Велес Ул. Јордан Алабаков 
бр. 7 

Олга Чокалова 89 од 01.08.1953 21 

3.  Збирка на камени 
споменици    

Велес  ЛУ Народен 
музеј – Велес 

УП бр. 18-631 од 25.08.2022 ex-lege  

4. Историска збирка на 
оружје и воена опрема 

Велес  ЛУ Народен 
музеј – Велес 

УП бр. 18-632 од 16.09.2022 ex-lege  

5.  Уметничка збирка Велес  ЛУ Народен 
Музеј Велес 

УП бр. 18-634 од 16.09.2022 ex-lege   

Културно добро Населено 
место 

Улица и број Сопственост  Решение Централен 
регистар 

1. Збирка икони при 
манастирот „Св. Јован 
Бигорски“ 

с. Ростуше  Македонска 
православна 
црква Дебарско 
– кичевска 
епархија, 
составен дел од 
манастирскиот 
комплекс 

04-90 од 15.03.1994 
РЗЗСК Скопје 

5 
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ДЕБАР 
 

 
ДЕМИР КАПИЈА 
 

 
 КАВАДАРЦИ 
 

Бигорски 
2.Вруточко 
четвороевангелие 

с. Вруток  Д-р Добривор 
Поповски, 
Скопје 

08-966/2 од 06. 07. 1988 1 

Културно добро Населено 
место 

Улица и број Сопственост  Решение Централен 
регистар 

1.  Резбана таваница во 
куќата на Стрезо Јовчевски 
 

Дебар Ул. „Павле 
Чиковски“ бр. 221 

Стрезо 
Јовчевски 

137 од 02.10.1953   ЦЗЗКСПР, 40 

Културно добро Населено 
место 

Улица и број Сопственост  Решение Централен 
регистар 

1. Збирка етнолошки 
предмети 

Демир 
Капија 

 ОУ Дом на 
културата 
„Мирка Гинова“, 
Демир Капија 

УП  бр. 09-57 од 26.07.2017  ex-lege  

2. Збирка археолошки  
предмети 

Демир 
Капија 

 ОУ Дом на 
културата 
„Мирка Гинова“, 
Демир Капија 

УП бр. 09-374 од 01.06.2017   ex-lege  

Културно добро Населено 
место 

Улица и број Сопственост  Решение Централен 
регистар 
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КИЧЕВО 
 

 
 КОЧАНИ 
 

1. „Збирка на ликовни дела“ Кавадарци  Локален музеј – 
галерија, 
Кавадарци  

09-331/1 од 08.02.2008 ex-lege  

2. „Збирка археолошки 
предмети “ 

Кавадарци  Локален музеј – 
галерија, 
Кавадарци 

Одлука за прогласување на збирката 
„Збирка археолошки предмети за 
културно наследство од особено 
значење, поткатегорија големо 
значење бр. 19-2671/8 од 16.06.2009 
 

 

Културно добро Населено 
место 

Улица и број Сопственост  Решение Централен 
регистар 

1.„Збирка на археолошки 
предмети“ 

Кичево  НУ Музеј на 
Западна 
Македонија во 
НОВ“ – Кичево 

Одлука за прогласување на културно 
наследство од особено значење, 
поткагорија големо значење бр. 19-
2671/2 од 16.06.2009 

 

2.Збирка на етнолошки 
предмети“ 

Кичево  НУ Музеј на 
Западна 
Македонија во 
НОВ“ – Кичево 

Одлука за прогласување на „ за 
културно наследство од особено 
значење бр. 19-2671/3 од 16.06.2009 

 

Културно добро Населено 
место 

Улица и број Сопственост  Решение Централен 
регистар 

1. Монографски 
публикации – Збирка 
ретки и печатени книги“  

Кочани Ул. Маршал Тито бр. 
35 

Јавна општинска 
установа  
Библиотека 
„Искра“ – 
Кочани 

09-328/6 од 29.04.2010   
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КРАТОВО 
 

 
 КУМАНОВО 
 

2.  Периодичен материјал – 
весник „Нова Македонија“ 

Кочани Ул. Маршал Тито бр. 
35 

Јавна општинска 
установа  
Библиотека 
„Искра“ – 
Кочани 

09-209 од 22.03.2011   

Културно добро Населено 
место 

Улица и број Сопственост  Решение Централен 
регистар 

1. Остава од 
палевизантиски солиди и 
тремизи   

арх. Лок, 
„Градиште“, 
с. Секулица, 
Кратово 

 Музеј на 
Македонија – 
оддел за 
археологија – 
Скопје 

08-261 од 20.02.1996 г, 

РЗЗСК 

8 

Културно добро Населено 
место 

Улица и број Сопственост  Решение Централен 
регистар 

1.  Збирка на историски 
предмети и документи 
меѓу двете светски војни“ 
 

Куманово  НУ Музеј – 
Куманово 

09-868/2 од 14.05.2008 ex-lege  

2.  Збирка археолошки 
предмети од 
средовековниот период 

Куманово  НУ Музеј – 
Куманово 

09-865/2од  08.07.2008  ex-lege  

3.  Збирка на историски 
предмети од 
социјалистичкиот период“ 

Куманово   НУ Музеј – 
Куманово 

09-862/2  од 17.07.2008  ex-lege  

4.  Историска збирка од 
периодот на национално – 

Куманово  НУ Музеј – 
Куманово 

09-871/2 од 18.07.2008   ex-lege  
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НЕГОТИНО 
 

 
ТЕТОВО 

револуционерното  
движење 

Културно добро Населено 
место 

Улица и број Сопственост  Решение Централен 
регистар 

1.  Збирка ликовни дела Неготино  ЛУ Музеј на град 
Неготино 

09-246/6 од 14.05.2008  ex-lege  

2. „Збирка етнолошки 
предмети од ОУ Музеј на 
град Неготино – Неготино“ 

Неготино  ЛУ Музеј на град 
Неготино 

09-722 од 29.12.2016  ex-lege  

3.  Музејска збирка камена 
пластика “ 

Неготино  ОУ Музеј на град 
Неготино 

09-646 од 31.07.2017 год.  ex-lege  

4.  Збирка археолошки 
предмети од праисториски 
период 

Неготино  ОУ Музеј на град 
Неготино 

УП бр. 18-652 од 11.12.2020  ex-lege  

5.  Збирка археолошки 
предмети од 
средновековниот период 

Неготино  ОУ Музеј на град 
Неготино 

УП бр. 18-147 од 19.03.2021  ex-lege  

Културно добро Населено 
место 

Улица и број Сопственост  Решение Централен 
регистар 

1. „Збирка етнолошки 
предмети“ 

Тетово  НУ Музеј на 
Тетовскиот крај 

Одлука за прогласување на збирката 
„Збирка етнолошки предмети“ за 
културно наследство од особено 
значење, поткатегорија големо 
значење бр. 51-5093/7 од 07.09.2010  
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 СКОПЈЕ 
 
Културно добро Населено 

место 
Улица и број Сопственост  Решение Централен 

регистар 

1.  Збирка на старо оружје и 
муниција 

Скопје Ул. „275“ бр. 25б Николовски 
Стојан 

19 од 20.01.1970 год.  

ЗЗСК Скопје 
 

47 

2.  Глава од бронза Антички 
наод од с. 
Јаболце - 
скопско 

 Музеј на град 
Скопје - времено 

06-331 од 24.06.1974 год. 

ЗЗСК Скопје 

48 

3.  Милјоказ Антички 
наод од 
археолошки 
лок. „Скупи“ 

 Бивша 
сопственост на 
Павловски Т. 
Велко, а го 
користи 
Биолошка 
лабораторија на 
ф-ка Охис 

 

767 од 23.10. 1974 

ЗЗСК Скопје 

49 

4.  Библиотеката на 
покојниот академик 
Димитар Митрев 

Скопје  Димитар 
Митрев од 
Скопје 

768 од 07.09.1976  

РЗЗСК Скопје 

50 

5.  Збирка на ликовните 
дела на покојниот 

Скопје  Димитар 
Митрев од 

769 од 10.03.1977  51 
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академик Димитар Митрев 
 

Скопје РЗЗСК Скопје 

6.  Мермерна вотивна 
плоча т.н. „Дунавски 
коњаници“ 

Радишани  Златен 
Симовски 

09-524/1 од 30.12.1994  2 

7.Галерија на Љубомир 
Белогаски 

Центар – 
Скопје 

 Музеј на град 
Скопје – по 
основ на 
донација 

0904-295/1 од 17.08.1993  3 

8.  Приватна збирка на 
Радмила Угриновска – 
Скаловска 

   Ул. М. 
Маркович бр. 
42, Центар – 
Скопје 

 Приватна 
сопственост – 
Радмила 
Угринова - 
Скаловска 

0904-455/2 од 20.11.1995  7 

9.  Приватна збирка на дела 
од Лазар Личеноски 

Ул. Лазар 
Личеноски 
бр. 5, Центар 
– Скопје 

 Приватна 
сопственост на 
Зое Личеноска 

0904-69/1 од 12.02.1996  

РЗЗСК Скопје 

4 

10.  Збирка „Крстови од 
Македонија“ 

Ул. Славе 
Георгиевски 
– Шнајдер“ 
бр. 4, Центар 
– Скопје 

 Приватна 
сопственост на 
Трифун 
Костовски 

09-62/4од 14.02.2001 год. 

РЗЗСК Скопје 

Одлука за прогласување на  
приватната збирка „Крстови од 
Македонија“ на сопственикот Трифун 
Костовски за културно наследство од 
особено значење, поткатегорија  
големо значење бр. 51-5093/1 од 
07.09.2010 година 

100 

11.  Таваница во резба Ул. „179“ бр. 
31 

  04-139/1 од 12. 02. 1965  

РЗЗСК Скопје 

45 
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12.  Голем каменен крст со 
фреско изработена икона 
црквата Св. Меркурие 

С. Мирковце, 
Скопско 

 Иницијативен 
одбор за 
организација на 
Мак. Црква 

 

20 од 02.10.1958 

РЗЗСК Скопје 

46 

13. „Збирка на копии 
фрески“ 

Скопје  НУ Музеј на 
Македонија 

09-327/4 од 08.05. 2009 ex-lege  

14.„Збирка оригинални 
фрески“ 

Скопје  НУ Музеј на 
Македонија 

09-309/2 од 26.05.2009  ex-lege  

15.  Збирка камена 
декоративна пластика 

Скопје  НУ Музеј на 
Македонија 

09-327/6 од 23.06.2009  ex-lege  

16.  Картотека на народната 
проза 

Скопје  ЈНУ Институт за 
македонски 
јазик „Крсте 
Мисирков“ 

09-269/1 од 28.01.2010 ex-lege  

17.  Картотека на лексиката 
на современиот 
макеоднски јазик 

Скопје  ЈНУ Институт за 
македонски 
јазик „Крсте 
Мисирков“ 

09-277/1 од 29.01.2010  ex-lege  

18.  Картотека на прекарите Скопје  ЈНУ Институт за 
македонски 
јазик „Крсте 
Мисирков“ 

09-305/1 од 02.02.2010 ex-lege  

19.  Картотека на народната 
поезија 

Скопје  ЈНУ Институт за 
македонски 
јазик „Крсте 
Мисирков“ 

09-301/2 од 02.02.2010 ex-lege  

20.  Картотека на 
презимињата 

Скопје  ЈНУ Институт за 
македонски 

09-302/1 од 02.02.2010 ex-lege  
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јазик „Крсте 
Мисирков“ 

21.  Картотека на глаголите 
во македонскиот јазик 

Скопје  ЈНУ Институт за 
македонски 
јазик „Крсте 
Мисирков“ 

09-307/1 од 02.02.2010 ex-lege  

22.  Картотека на црковно – 
словенскиот јазик од 
македонската редакција 

Скопје  ЈНУ Институт за 
македонски 
јазик „Крсте 
Мисирков“ 

09-304/1 од 02.02.2010 ex-lege  

23.  Историска картотека 
на македонските оними 

Скопје  ЈНУ Институт за 
македонски 
јазик „Крсте 
Мисирков“ 

09-306/1 од 02.02.2010 ex-lege  

24.  Фонотека на архивот 
на ЈНУ Институт за 
фолклор „Марко Цепенков“ 
– Скопје 

Скопје  Предметното 
добро е 
сопственост на 
Република 
Македонија, а 
корисник е ЈНУ 
Институт за 
македонски 
јазик „Крсте 
Мисирков 

УП 10-865 од 23.09.2011 ex-lege  

25.  Пет икони од депото на 
Македонската православна 
црква  - Охридска 
Архиепископија, Скопска 
православна епархија“, 
Скопје 

Скопје  Имател на 
иконите е 
Македонската 
православна 
црква – 
Охридска 
епархија, 
Скопска 

УП 09-395 од 14.07. 2011  
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православна 
епархија 

26.  Збирка на предмети од 
старо камено време  
(Палеолит) 

Скопје  НУ Музеј на 
Македонија 

УП бр. 09-398/2013 од 16.07.2014 ex-lege  

27.  Легат на Глигор П. 
Смокварски 

Скопје  НУБ Св. 
Климент 
Охридски 

УП 09-709/2016 од 25.01.2018  

28.  Збирка на икони од 19 и 
почеток на 20 век 

Скопје  ЈУ Музеј на град 
Скопје 

УП  09-473/2017 од 07.08.2018  

29.  Збирка на графики Скопје  НУБ Св. 
Климент 
Охридски 

УП бр. 09-1250/2016 од 18.12.2018  

30. Збирка „Македонска 
современа уметност меѓу 
двете светски војни„ 

Скопје  НУ Национална 
галерија на 
Македонија 

Одлука за прогласување на збирката 
„Македонската современа уметност 
меѓу двете светски војни за културно 
наследство од особено значење, 
поткагорија исклучително значење бр. 
19-2671/4 од 16.06.2009  

 

 

31. „Меѓународна збирка на 
уметнички дела“ 

Скопје   „Музеј на 
современа 
уметност“ – 
Скопје 

Одлука за прогласување на збирката 
„Меѓународна збирка на уметнички 
дела“ – за културно наследство од 
особено значење, поткатегорија 
исклучително значење бр. 19-2671/5 од 
16.06.2009 

 

32. „Слики и скулптури од 
поранешните  
југословенски републики“ 

Скопје  НУ Национална 
галерија на 
Македонија 

Одлука за прогласување на збирката 
„Слики и скулптури од поранешните 
југословенски републики“ за културно 
наследство од од особено значење, 
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поткатегорија  исклучително значење 
бр.  19-2671/6 од 16.06.2009 

33.  Библиотечна збирка 
„Ракописи на арапски јазик 

  НУ Национална 
установа и – 
Национална и 
универзитетска 
библиотека „Св. 
Климент 
Охридски“, 
Скопје 

Одлука за прогласување на 
Библиотечна збирка „Ракописи на 
арапски јазик“ за културно наследство 
од особено значење, поткатегорија 
исклучително значење бр. 19-2672/1 од 
16.06.2009  

 

34. „Македонија на 
разгледници до 1946 
година“ 

  НУ Национална 
установа и – 
Национална и 
универзитетска 
библиотека „Св. 
Климент 
Охридски“, 
Скопје 

Одлука за прогласување на 
библиотечната збирка „Македонија на 
разгледници до 1946 година„ која 
датира од од 1910 до 1946 година за 
културно наследство од особено 
значење, поткатегорија – големо 
значење бр. 19-2672/2 од 16.06.2009 

 

35. „Ракописи на персиски 
јазик“ 

  НУ Национална 
установа и – 
Национална и 
универзитетска 
библиотека „Св. 
Климент 
Охридски“, 
Скопје 

Одлука за прогласување на 
библиотечната збирка „Ракописи на  
персиски јазик“ за културно 
наследство од особено значење, 
поткатегорија  исклучително значење 
бр. 19-2672/3 од 16.06.2009 

 

36. „Ретка периодика Скопје  НУ Национална 
установа и – 
Национална и 
универзитетска 
библиотека „Св. 
Климент 

Одлука за прогласување на 
библиотечната збирка „Ретка 
периодика“ за културно наследство од 
особено значење, поткатегорија – 
големо значење, бр. 19-2672/4 од 
16.06.2009 
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Охридски“, 
Скопје 

37. „Археографска збирка 
Инкунабули“ 

Скопје   НУ Национална 
установа и – 
Национална и 
универзитетска 
библиотека „Св. 
Климент 
Охридски“, 
Скопје 

Одлука за прогласување на 
библиотечната збирка „Археографска 
збирка Инкунабули“ за културно 
наследство од особено значење, 
поткатегорија – исклучително значење, 
бр. 19-2672/6 од 16.06.2009 

 

38. „Археографска збирка 
Старопечатени и ретки 
книги“ 

Скопје  НУ Национална 
установа и – 
Национална и 
универзитетска 
библиотека „Св. 
Климент 
Охридски“, 
Скопје 

Одлука за прогласување на 
библиотечната зборка „Археографска 
збирка Старопечатени и ретки книги“ 
за културно наследство од особено 
значење, поткатегорија – исклучително 
значење бр. 19-2672/7 од 16.06.2009 

 

39. „Археографска збирка  
Старословенски ракописи“ 

Скопје  НУ Национална 
установа и – 
Национална и 
универзитетска 
библиотека „Св. 
Климент 
Охридски“, 
Скопје 

Одлука за прогласување на 
библиотечната збирка „Археографска 
збирка Старослофвенски ракописи“ за 
културно наследство од особено 
значење, поткатегорија исклучително 
значење бр. 19-2672/8 од 16.06.2009 

 

40. „Збирка на цртежи“ Скопје  НУ Национална 
установа и – 
Национална и 
универзитетска 
библиотека „Св. 
Климент 

Одлука за прогласување на збирката 
„Збирка на цртежи“ за културно 
наследство од особено значење – 
поткатегорија – големо значење бр. 19-
2672/9 од 16.06.2009 
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Охридски“, 
Скопје 

41. „Ракописи на османско 
– турски јазик“ 

Скопје  НУ Национална 
установа и – 
Национална и 
универзитетска 
библиотека „Св. 
Климент 
Охридски“, 
Скопје 

Одлука за прогласување на 
библиотечната зборка „Ракописи на 
османско – турски јазик“ се прогласува 
за културно наследство од особено 
значење, поткатегорија – исклучително 
значење бр. 19-2672/10 од 16.06.2009 

 

42.  Аудио визуелна збирка 
„Филмскиот опус на 
браќата Манаки“ 

Скопје   НУ Кинотека на 
Македонија – 
Скопје 

Одлука за прогласување на аудио 
визуелна збирка „Филмскиот опус на 
браќата Манаки“ за културно 
наследство од особено значење, 
поткатегорија исклучително значење 
бр. 51-5093/5 од 07.09.2010 

 

43. „Филмот – Македонија 
во слики (1923) на Арсениј 
Јовков 

Скопје   НУ Кинотека на 
Македонија – 
Скопје 

Одлука за прогласување на збирката 
„Филмот – Македонија во слики (1923) 
на Арсениј Јовков за културно 
наследство од особено значење, 
поткатегорија исклучително значење, 
бр. 51-5093/6 од 07.09.2010 

 

44. „Збирка на разгледници 
од старо Скопје“ 

Скопје  ЈУ Музеј на град 
Скопје 

Одлука за прогласување на „Збирка на 
разгледници од старо Скопје“ за 
културно наследство од особено 
значење, поткатегорија големо 
значење бр. 51-5516/3 од 22.10.2011  

 

45. „Збирка монети од 
средновековниот период 
од 6 -16 в“ 

Скопје  ЈУ Музеј на град 
Скопје 

Одлука за прогласување на „Збирка 
монети од средновековниот период од 
6 -16 в“ за културно наследство од 
особено значење, поткатегорија големо 
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значење бр. 51-5516/5 од 22.10.2011  

46. „Збирка на монети од 
османлискиот период“ 

Скопје  ЈУ Музеј на град 
Скопје 

Одлука за прогласување на „Збирка на 
монети од османлискиот период“ за 
култуно наследство од особено 
значење,  поткатегорија исклучително 
значење, бр. 51-5516/6 од 22.10.2011  

 

47.„Збирка фотографии од 
Благој Дрнков“ 

Скопје   ЈУ Музеј на град 
Скопје 

Одлука за прогласување на „Збирка 
фотографии од Благој Дрнков“ за 
културно наследство од особено 
значење, поткатегорија големо 
значење, бр. 51-5516/7 од 22.10.2011  

 

48.„Збирка Епиграфски 
споменици од 
османлискиот период“ 

Скопје   ЈУ Музеј на град 
Скопје 

Одлука за прогласување на „Збирка 
Епиграфски споменици од 
османлискиот период“ за културно 
наследство од особено значење, 
поткатегорија големо значење, бр. 51-
5516/8 од 22.10.2011 

 

49. „Збирка археолошки 
предмети од 
средновековен период од 
12-13 век“ 

Скопје  ЈУ Музеј на град 
Скопје 

Одлука за прогласување на „Збирка 
археолошки предмети од 
средновековен период од 12-13 век“ за 
културно наследство од особено 
значење, поткатегорија големо 
значење бр. 51-5516/9 од 22.10.2011 

 

50. „Збирка предмети од 
применетата уметност од 
мал формат и литургиска 
опрема од 14 до 19 век“ 

Скопје  ЈУ Музеј на град 
Скопје 

Одлука за прогласување на „Збирка 
предмети од применетата уметност од 
мал формат и литургиска опрема од 14 
до 19 век“ за културно наследство од 
особено значење, поткатегорија големо 
значење бр. 51-5516/10 од 22.10.201 

 

51. „Збирка на монети од 
античкиот период“ 

Скопје  ЈУ Музеј на град Одлука за прогласување на „Збирка на 
монети од античкиот период“ за 
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НУ ЗАВОД И МУЗЕЈ БИТОЛА 
 
БИТОЛА 

Скопје културно наследство од особено 
значење, поткатегорија големо 
значење бр. 51-5516/11 од 22.10.2011 

52. „Збирка икони и други 
уметнички религиски 
предмети“ 

  ЈУ Музеј на град 
Скопје 

Одлука за прогласување на „Збирка 
икони и други уметнички религиски 
предмети“за културно наследство од 
особено значење, поткатегорија 
исклучително значење бр. 51-5516/12 од 
22.10.2011 

 

53. „Почетоците на 
македонското профано 
сликарство“ 

  НУ Национална 
галерија на 
Македонија - 
Скопје 

Одлука за прогласување на збирката 
„Почетоците на македонското профано 
сликарство“ за културно наследство од 
особено значење, поткатегорија големо 
значење бр. 42-6071/1 од 01.08.2014   

 

Културно добро Населено 
место 

Улица и број Сопственост  Решение Централен 
регистар 

1.  Збирка икони од црквата 
Св. Богородица 

с. Ѓавато  Црква Св. 
Богородица, с. 
Ѓавато 

УП 09-139 од 02.03.2017   

2. „Збирка на графики, 
цртежи и скулптури“ 

Битола  НУ Завод за 
заштита на 
спомениците на 
културата и 
Музеј Битола 

Одлука за прогласување на збирката 
„Збирка на графики, цртежи и 
скулптури“ за значајно културно 
наследство од особено значење, 
поткатегорија големо значење бр. 19-
2671/9 од 16.06.2009  

 

3. „Накит и предмети за 
украсување“ 

Битола  НУ Завод за 
заштита на 
спомениците на 

Одлука за прогласување на збирката 
„Накит и предмети за украсување“ за 
културно наследство од особено 
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РЕСЕН 
 

 
 
НУ ЗАВОД И МУЗЕЈ ОХРИД 
 
ОХРИД 
 

културата и 
Музеј Битола 

значење, поткатегорија големо 
значење бр. 19-2671/10 од 16.06.2009  

 
4.  Збирка градски носии“ Битола  НУ Завод за 

заштита на 
спомениците на 
културата и 
Музеј Битола 

Одлука за прогласување на збирката 
„Збирка на градски носии“ за културно 
наследство од особено значење, 
поткатегорија големо значење бр. 51-
5093/2 од 07.09.2010 година 

 

Културно добро Населено 
место 

Улица и број Сопственост  Решение Централен 
регистар 

1.  Збирка икони од црквата 
Св. Атанасиј 

с. Долно 
Перово 

 црквата Св. 
Атанасиј, с. 
Долно Перово 

УП бр. 09-140 од 02.03.2017  

Културно добро Населено 
место 

Улица и број Сопственост  Решение Централен 
регистар 

1.  Иконостасот во црквата 
Св. Никола – Геракомија 

Охрид ул. Коста 
Абрашевиќ бр. 60 

Православна 
Епархија 
Величка од 
Охрид, а го 
користи 
Црковен 
управен одбор  

07-42/1 од 20.03.1968 
02-609/1 од 08.07.1986 

686 
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СТРУГА 
 

2.  Иконостасот во црквата 
„Света Богородица – 
Каменско“ 

Охрид Ул. Кузман 
Јосифоски бр. 14 

Православна 
Епархија 
Величка од 
Охрид, а го 
користи 
Црковен 
управен одбор  

 

07-43/1 од 20.03.1968 685 

3.Килим со етнографска и 
уметничка вредност 

Охрид Петар Чаулев бр. 23 Славче Белева 194 од 01.10.1956 700 

4.  Нумазматичка збирка од 
„Охридска Банка“ А.Д. 
Охрид 

Охрид  Охридска Банка 
а.д. Охрид 

15-546/1 од 14.07.2004  103 

5.  Нумазмитичка збирка 
од археолошкото одделени 
при НУ Завод и Музеј - 
Охрид 

Охрид  Археолошко 
одделение на НУ 
Завод и Музеј 
Охрид, Охрид 

15-545/1 од 14.07.2004  102 

6.  Збирка историски 
предмети 

Охрид  НУ Завод за 
заштита на 
спомениците на 
културата и 
Музеј  - Охрид 

УП бр. 09-1052/2017  од 23.05.2018 ex-
lege 

 

Културно добро Населено 
место 

Улица и број Сопственост  Решение Централен 
регистар 

1.  Збирка на икони при 
црквата „Св. Ѓорѓи„ - Струга 

Струга  Црква „Св. 
Ѓорѓи“ – Струга 
(МПЦ, Дебарско 
– Кичевска 

08-1907 од 27.10.2003  101 
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НУ ЗАВОД И МУЗЕЈ ПРИЛЕП 
 
ПРИЛЕП 
 

епархија 

2.  Збирка икони од 
црквата Св. Никола 

с. Радожда  Црква „Св. 
Никола“ – с. 
Радожда 

УП 09-136 од 02.03.2017  

3.  Збирка икони од црквата 
Св. Богородица 

с. Буринец  Црква Св. 
Богородица, с. 
Буринец 

УП 09-137 од 02.03.2017  

4.  Збирка икони  од 
црквата Св. Атанасиј 

с. Селци  црквата Св. 
Атанасиј, с. 
Селци 

УП 09-138 од 02.03.2017  

5.  Збирка „Струга во 
минатото“ 

Струга  НУ Музеј „д-р 
Никола 
Незлобински“ 

УП бр. 09-56 од 20.06.2018  

Културно добро Населено 
место 

Улица и број Сопственост  Решение Централен 
регистар 

1.  Иконостасот во црквата 
Благовештение 

Прилеп  Иницијативен 
одбор за 
организација на 
македонската 
црква, Прилеп  

153 од 02.12. 1953 478 

2. „Индустриска збирка, 
рекламирање и финални 
производи од тутун 

Прилеп  НУ Завод и музеј 
Прилеп 

09-536/2 од 21.04.2010  
 

36 

3.  Етнолошка и фолклорна 
граѓа на Одделението за 

Прилеп  ЈНУ Институт за 
старословенска 

УП 10-1050 од 18.10.2011  ex-lege  
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етнологија и етногенеза култура“ 

4. „Збирка на оружје и 
воена опрема во периодот 
меѓу двете светски војни и 
НОВ“ 

Прилеп  НУ Завод и музеј 
Прилеп 

Одлука за прогласување на збирка 
„Збирка на оружје и воена опрема во 
периодот меѓу двете светски војни и 
НОВ“ за културно наследство од 
особено значење, поткатегорија големо 
значење бр. 51 -3051/1  од 31.05.2011 

 

5. „Збирка на оружје и 
воена опрема од 
илинденскиот период“ 

Прилеп  НУ Завод и музеј 
Прилеп 

Одлука за прогласување на збирката 
„Збирка на оружје и воена опрема од 
илинденскиот период“ за културно 
наследство од особено значење, 
поткатегорија големо значење бр. 51 -
3051/2 од 31.05.2011 

 

6. „Збирка на фотографии 
од илинденскиот период, 
периодот меѓу двете 
светски војни и НОВ и 
повоениот период – 
изградба“ 

Прилеп  НУ Завод и музеј 
Прилеп 

Одлука за прогласување на збирката 
„Збирка на фотографии од 
илинденскиот период, периодот меѓу 
двете светски војни и НОВ и повоениот 
период – изградба“ за културно 
наследство од особено значење, 
поткатегорија големо значење бр. 51 -
3051/3   од 31.05.2011 

 

7. „Збирка на историски 
предмети од 
преродбенскиот и 
илинденскиот период“ 

Прилеп  НУ Завод и музеј 
Прилеп 

Одлука за прогласување на збирката 
„Збирка на историски предмети од 
преродбенскиот и илинденскиот 
период“  за културно наследство од 
особено значење, поткатегорија  
големо значење бр.  
51 -3051/4  од 31.05.2011 

 

8. „Збирка археолошки 
предмети од античкиот 
период“ 

Прилеп  НУ Завод и музеј 
Прилеп 

Одлука за прогласување на збирката 
„Збирка археолошки предмети од 
античкиот период“ за културно 
наследство од особено значење, 
поткатегорија големо значење, бр.  
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51 -3051/5 од 31.05.2011 

 
9. „Збирка на историски 
предмети од периодот меѓу 
двете светски војни, Нов и 
повоениот период“ 

Прилеп  НУ Завод и музеј 
Прилеп 

Одлука за прогласување на „Збирка на 
историски предмети од периодот меѓу 
двете светски војни, Нов и повоениот 
период“ за културно наследство од 
особено значење поткатегорија големо 
значење, бр. 51 -3051/6  од 31.05.2011 

 

10. „Збирка на епиграфски 
споменици и камена 
пластика“ 

Прилеп  Одделение за 
археологија, НУ 
Завод и музеј 
Прилеп 

Одлука за прогласување на „Збирка на 
еприграфски споменици и камена 
пластика“  за културно наследство од 
особено значење, поткатегорија 
исклучително значење, бр. 51 -3051/7 од 
31.05.2011 

 

11. „Збирка фибули од т.н. 
„малозиски тип“ 

Прилеп  НУ Завод и музеј 
Прилеп 

Одлука за прогласување на „Збирка 
фибулиод т.н. малоазиски тип“ за 
културно наследство од особено 
значење, поткатегорија големо 
значење бр. 51 -3051/8 од 31.05.2011 

 

12. „Збирка движен 
археолошки материјал од 
неолитско време“ 

Прилеп  НУ Завод и музеј 
Прилеп 

Одлука за прогласување на „Збирка на 
движен археолошки материјал од 
неолитско време“ за културно 
наследство од особено значење, 
поткатегорија големо значење, бр. 51 -
3051/9 од 31.05.2011 

 

13. „Збирка движен 
археолошки материјал од 
енеолитско време’ 

Прилеп  НУ Завод и музеј 
Прилеп 

Одлука за прогласување на „Збирка 
движен археолошки материјал од 
енеолитско време“ за културно 
наследство од особено значење, 
поткатегорија големо значење бр. 51 -
3051/10 
од 31.05.2011  

 

„Збирка движен Прилеп  НУ Завод и музеј Одлука за пригласување на „Збирката  
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КРУШЕВО 
 

археолошки материјал од 
бронзено време, железно 
време и архајски период“ 

Прилеп движен археолошки материјал од 
бронзено време, железно време и 
архајски период“ за културно 
наследство од особено значење, 
поткатегорија големо значење бр. 51 -
3051/11 од 31.05.2011 

Културно добро Населено 
место 

Улица и број Сопственост  Решение Централен 
регистар 

1.  Иконостасот на црквата 
Св. Јован 

Крушево  Иницијативен 
одбор за 
организација на 
македонската 
црква 

154 од 02.12.1953  395 

2.  Збирка „Галерија Никола 
Мартиноски“ 

Крушево  Историски музеј 
Крушево на ул. 
Никола Доага 
бр.  65б. 

04-88 од 15.03.1994 6 

3.  Два женски портрети Крушево Ул. Нико Доага бр. 
19, Крушево 

Вангел Курета 
(бивша куќа на 
Буча Курети)  

01-1179/1 од 28.09.1973 41 

4. „Оружје од 18 до 20 век“ Крушево   НУ Национална 
установ 
„Историски 
Музеј“ – 
Крушево (Музеј 
Леарница 
Крушево) 

Одлука за прогласување на збирката 
„Оружје од 18 до 20 век“ за културно 
наследство од особено значење, 
поткагорија големо значење бр. 51-
5093/3 од 07.09.2010  
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НУ ЗАВОД И МУЗЕЈ СТРУМИЦА 
 
СТРУМИЦА 
 

 
ГЕВГЕЛИЈА 
 

5. „Збирка историски 
документи, фотографии, 
оружје, воена опрема и 
уметнички предмети“ 

Крушево  Музеј на 
Илинденското 
востание и 
Крушевската 
република  - 
Крушево 

Одлука за прогласување на збирката 
„Збирка историски документи, 
фотографии, оружје, воена опрема и 
уметнички предмети“ за културно 
наследство  од особено значење, 
поткатегорија големо значење, бр. 51-
5093/4 од 07.09.2010   

 

Културно добро Населено 
место 

Улица и број Сопственост  Решение Централен 
регистар 

1.  Резбана таваница Струмица Ул. „Никола Карев“ 
бр. 16 

Наќе Туфекчиев 77 од 10.06.1953 43 

2. Резбана таваница Струмица Ул. Едвард Кардељ 
бр. 31 

Ристо Поп Пецев 76 од 10.06.1953 44 

Културно добро Населено 
место 

Улица и број Сопственост  Решение Централен 
регистар 

1.  Збирка музејски 
предмети од 
праисторискиот период 

Гевгелија  НУ  Музеј 
Гевгелија 

Одлука за прогласување на збирката 
„Збирка музејски предмети од 
праисторискиот период“ во НУ Музеј 
Гевгелија – Гевгелија за културно 
наследство од особено значење бр. 19-
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2671/1 од 16.06. 2009 

 
2. „Корпус на монети од 
археолошкиот локалитет 
Вардарски Рид 

Гевгелија  НУ  Музеј 
Гевгелија 

Одлука за прогласување на збирката 
„Корпус на монети од археолошкиот 
локалитет Вардарски Рид“ за културно 
наследство од особено значење, 
поткатегорија големо значење бр. 19-
2671/7 од 16.06.2009 

 

3. „Збирка музејски 
предмети од 
средновековниот период“ 

Гевгелија  НУ Музеј 
Гевгелија 

Одлука за прогласување на „Збирка 
музејски предмети од средновековниот 
период“ се прогласува за културно 
наследство од особено значење, 
поткатегорија големо значење, бр. 51-
5516/1 од 22.10.2011 

 

4. „Збирка на теракоти од 
археолошки локалитет  
Вардарски Рид“ 

Гевгелија  НУ Музеј 
Гевгелија 

Одлука за прогласување на „Збирка на  
теракоти од археолошкиот локалитет 
„Вардарски Рид“ за културно 
наследство од особено значење, 
поткатегорија големо значење бр. 51-
5516/2 од 22.10.2011  

 

5. „Збирка на раноантичка 
камена и метална пластика 
од археолошкиот 
локалитет Вардарски Рид“ 

Гевгелија  НУ Музеј 
Гевгелија 

Одлука за прогласување на „Збирка на 
раноантичка камена и метална 
пластика од археолошкиот локалитет 
Вардарски Рид“бр. 51-5516/4 од 
22.10.2011 

 

6.  Општа збирка на 
уметнички предмети 

Гевгелија  НУ Музеј 
Гевгелија 

УП бр. 18-128 од 28.03.2023 ex lege  

7.  Збирка музејски 
предмети од 
железнодопската 
некропола Милци, с. 

Гевгелија  НУ Музеј 
Гевгелија  

УП бр. 18-129 од 03.04.2023 ex lege  
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ЗАВОД И МУЗЕЈ ШТИП 
 
ШТИП 
 

Богородица 

Културно добро Населено 
место 

Улица и број Сопственост  Решение Централен 
регистар 

1.  Споменица бр. 232551 Штип  Депо на Завод и 
Музеј Штип 

1001-78 од 11.05.1992  76 

2.  Указ со кој Ванчо Пркев 
е одликуван со орден 
Народен херој 

Штип  Депо на Завод и 
Музеј Штип 

1001-79 од 11.05.1992  75 

3. Студентска легитимација 
на Ванчо Пркев 

Штип  Депо на Завод и 
Музеј Штип 

1001-82 од 11.05.1992  73 

4.  Писмо до Ристо Пркев, 
таткото на Ванчо Пркев 

Штип  Депо на Завод и 
Музеј Штип 

1001-85 од 11.05.1992 74 

5.  Пафта Штип   Завод и Музеј 
Штип 

0801-173 од 18.09.1995 31 

6.  Колан Штип   Завод и Музеј 
Штип 

0801-174 од 18.09.1995 32 

7.  Фундија Штип   Завод и Музеј 
Штип 

0801-172 од 18.09.1995 30 

8.  Ибрик Штип  Завод и Музеј 
Штип 

0801-177 од 18.09.1995  35 

9.  Синија Штип  Завод и Музеј 
Штип 

0801-178 од 18.09.1995 36 
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10.  Сад за слатко (пијато) Штип   Завод и Музеј 
Штип 

0801-179 од 18.09.1995 37 

11. „Демир“ синија Штип  Изложена во 
спомен куќата 
на С. 
Стојменски, 
Штип. Имател е 
Завод и Музеј 
Штип 

0801-180 од 18.09.1995 38 

12.  Ножица Штип   Завод и Музеј 
Штип 

0801-181 од 18.09.1995 39 

13.  Турски јатаган – 
Белопасец 

Штип  Завод и Музеј 
Штип 

0901/159 од 17.11.1998 88 

14.  Турски јатаган – 
Црнопасец 

Штип  Завод и Музеј 
Штип 

0901/158 од 17.11.1998  87 

15.  Ракописна книга со 
апокрифни текстови 

Штип  Се наога во 
црква Св. 
Богородица, 
галерија на 
икони, Штип  

1001-69 од 24.04.1999  

 

94 

16. Ракописна книга – 
Свето Евангелие 

Штип  Се наога во 
црква Св. 
Богородица, 
галерија на 
икони, Штип 

1001-70 од 24.04.1999 95 

17. Жртвеник Штип  Завод и Музеј 
Штип 

0901-151 од 14.09.1995 9 

18.  Статуетка Штип  Завод и Музеј 
Штип 

0901-152 од 14.09.1995 12 
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19.  Крушкаст сад Штип  Завод и Музеј 
Штип 

0901-153 од 14.09.1995 11 

20.  Статуетка Штип  Завод и Музеј 
Штип 

0901-154 од 14.09.1995 10 

21. Депо од 287 монети од 
рано византиски период   

Штип  Завод и Музеј 
Штип 

0901-164 од 14.09.1995  22 

22.  Сребрена монета – 
тетрабол 

Штип  Завод и Музеј 
Штип 

0901-162 од 14.09.1995  20 

23.  Прстен Штип  Завод и Музеј 
Штип 

0801-176 од 18.09.1995  34 

24.  Белегзија Штип  Завод и музеј 
Штип 

0801-175 од 18.09.1995 33 

25.  Сребрени обетки Штип  Завод и музеј 
Штип 

0901-169 од 14.09.1995 27 

26.  Грне Штип  Завод и музеј 
Штип 

0901 -170 од 14.09.1995 28 

27.  Стомна Штип  Завод и музеј 
Штип 

0901-171 од  14.09.1995 29 

28.  Лачна фибула Штип  Завод и музеј 
Штип 

0901-161 од 14.09.1995 
 

19 

29.  Висулец Штип  Завод и музеј 
Штип 

0901-155 од 14.09.1995 13 

30.   Фибула во вид на 
очила 

Штип  Завод и музеј 
Штип 

0901-160 од 14.09.1995 18 

31.  Вотивно садче Штип  Завод и музеј 
Штип 

0901-156 од 14.09.1995 15 
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32. Вотивно садче Штип  Завод и музеј 
Штип 

0901-157 од 14.09.1995 14 

33.Стеатопигна 
антропоморфна ваза 

Штип  Завод и музеј 
Штип 

0901-158 од 14.09.1995 16 

34.  Спатула Штип  Завод и музеј 
Штип 

0901-159 од 14.09.1995 
 

17 

35.  Скулптура – статуетка 
на Тројна хеката 

Штип  Завод и музеј 
Штип 

0901-163 од  14.09.1995 21 

36. Вотивна плоча Штип  Завод и музеј 
Штип 

0901-168 од 14.09.1995 26 

37.  Златен прстен Штип  Завод и музеј 
Штип 

0901-165 од  14.09.1995 23 

38.  Златни ливчиња од 
дијадема, 27 ливчиња 

Штип  Завод и музеј 
Штип 

0901-166 од  14.09.1995  24 

39.  Пар златни обетки Штип  Завод и музеј 
Штип 

0901-167 од  14.09.1995 25 

40.  Зимско палто на 
Народниот херој В. Пркев 

Штип  Завод и музеј 
Штип 

0901-113 од 03.09.1998 72 

41.  Сабја германска Штип  Завод и музеј 
Штип 

0901-161 од 17.11.1998 90 

42.  Книга – „Различни 
поучителни наставленија“ 
Јоаким Крчовски 

Штип  Завод и Музеј 
Штип 

1001-182 од 18.09.1995 92 

43.  Турско воено знаме Штип  Завод и Музеј 
Штип 

1001-183 од 18.09.1995 93 

44.  Турска сабја Штип  Завод и Музеј 
Штип 

0901-155 од 17.11.1998 84 
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45.  Кубура на кремен – 
пеќанка 

Штип  Завод и Музеј 
Штип 

0901-156 од 17.11.1998  98 

46.  Турска кама Штип  Завод и Музеј 
Штип 

0901-157 од 17.11.1998 86 

47.  Англиски двоцевен 
пиштол на каписла 

Штип  Завод и Музеј 
Штип 

0901-160 од 17.11. 1998 89 

48.  Сабја Руска – Шашка Штип  Завод и Музеј 
Штип 

0901/162 од 17.11.1998 91 

49.  Голем балдахин Штип  Црква „Успение 
на Св. 
Богородица, 
Штип, Ново 
Село, МПЦ 
Брегалничка 
епархија 

 

1001-120 од 16.09.1998 77 

50.  Голем златен крст Штип  Црква „Успение 
на Св. 
Богородица, 
Штип, Ново 
Село, МПЦ 
Брегалничка 
епархија 

1001-122 од 16.09.1998 79 

51.  Икона „Исус Христос – 
Голем архиереј“ 

Штип  Црква „Успение 
на Св. 
Богородица, 
Штип, Ново 
Село, МПЦ 
Брегалничка 
епархија 

1001-121 од 16.09.1998 78 
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52.  Икона, Чудотворната 
моќ на Богородица 
Скоропомошница 

Штип  Црква „Успение 
на Св. 
Богородица, 
Штип, Ново 
Село, МПЦ 
Брегалничка 
епархија 

1001-123 од 16.09.1998 80 

53.  Икона Оплакување 
Христово 

Штип  Црква „Успение 
на Св. 
Богородица, 
Штип, Ново 
Село, МПЦ 
Брегалничка 
епархија 

1001-125 од 16.09.1998 82 

54.  Фелон Штип  Завод и музеј 
Штип 

1001 – 124 од 16.09.1998 81 

55.  Икона „Св. Петка и Св. 
Недела“ 

Штип  Црква „Успение 
на Св. 
Богородица, 
Штип, Ново 
Село, МПЦ 
Брегалничка 
епархија 

1001 – 126 од  16.09.1998 83 

56.  Фреска „Св. Димитрија“ Штип  Завод и музеј 
Штип 

1001 – 71 од 24.04.1999 96 

57.  Збирка на икони со 
иконостасот од црквата 
„Успение на Св. 
Богородица“ 

Штип  Црква „Успение 
на Св. 
Богородица, 
Штип, Ново 
Село, МПЦ 
Брегалничка 

1001-72 од 24.04.1999 97 
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епархија 

58.  Збирка на икони од 
малите иконостаси на 
јужната и северната 
капела 

Штип  Црква „Успение 
на Св. 
Богородица, 
Штип, Ново 
Село, МПЦ 
Брегалничка 
епархија 

1001-73 од    24.04.1999 г 98 

59.  Збирка на икони од 
иконостасот на црквата Св. 
Никола 

Штип  Црква „Св. 
Никола“, Штип 

МПЦ 
Брегалничка 
епархија 

 

1001-86 од 10.05.1999 99 

60.  Слика „Сончогледи“ Штип  Завод и музеј 
Штип 

1101-142 од 11.09.1995 56 

61.  Слика „Пазар“ Штип  Завод и музеј 
Штип 

1101-150 од 11.09.1995 52 

62.  Слика „Големото Сонце Штип  Завод и музеј 
Штип 

1101-143 од 11.09.1995 54 

63.  Слика „Самоилова 
тврдина 

Штип  Завод и музеј 
Штип 

1101-144 од 11.09.1995 71 

64.  Слика „Скопско Кале“ 
26 јули 1963 

Штип  Завод и музеј 
Штип 

1101-145 од 11.09.1995 69 

65.  Слика „Риби“ Штип  Завод и музеј 
Штип 

1101-146 од 11.09.1995 70 

66.  Слика „Радожда“ Штип  Завод и музеј 1101-147 од 11.09.1995 68 
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Штип 

67.  Слика „Фигура на Бети“ Штип  Завод и музеј 
Штип 

1101-148 од 11.09.1995 57 

68.  Слика „Мајка со дете“ Штип  Завод и музеј 
Штип 

1101-149 од 11.09.1995 58 

69.  Слика „Интимност“ Штип  Завод и музеј 
Штип 

1101-74 од 22.05.1996 55 

70.  Слика „Водоношки“ Штип  Завод и музеј 
Штип 

1101-75 од 22.05.1996 66 

71.  Слика „Продавачка на 
цвеќе“ 

Штип  Завод и музеј 
Штип 

1101-76 од 22.05.1996 53 

72.  Слика „Портрет“ Штип  Завод и музеј 
Штип 

1101-77 од 22.05.1996 64 

73.  Слика „Скршена 
џамија“ 

Штип  Завод и музеј 
Штип 

1101-78 од 22.05.1996 63 

74.  Слика „Есен во мојот 
двор“ 

Штип  Завод и музеј 
Штип 

1101-79 од 22.05.1996 60 

75.  Слика „Мотив од 
Охрид“ 

Штип  Завод и музеј 
Штип 

1101-80 од 22.05.1996 61 

76.  Слика „Мотив од Бока 
Которска“ 

Штип  Завод и музеј 
Штип 

1101-81 од 22.05.1996 59 

77. „Слика“ Штип  Завод и музеј 
Штип 

1101-82 од 22.05.1996 65 

79.  Слика „Портрет на Гоце 
Делчев“ 

Штип  Завод и музеј 
Штип 

1101-83 од 22.05.1996 67 

80.  Слика „Имагинарен Штип  Завод и музеј 1101-131 од 31.08.1995 62 
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Состојба февруари 2023 година 

предел“ Штип 

81 .  Збирка на монети од 
хеленистички период 

Штип  Завод и музеј 
Штип 

УП  09-278 од 17.03.2017 ex-lege  

Културно добро Населено 
место 

Улица и број Сопственост  Решение Централен 
регистар 

      


